Idem Augustino Episcopo Anglorum in respons. ad primam interrogationem ¹⁶¹.

Mos est apostolicæ sedis ordinatis ¹⁶² episcopis præceptum tradere, ut de omni stipendio, quod accedit ¹⁶³, quatuor fieri debeant portiones; una videlicet episcopo et familie ejus propter hospitalitatem et susceptionem, alia clero, tertia vero pauperibus, quarta ecclesiis reparandis.

C. XXXI. *De eodem. PALEA:*

Item ex Concilio Toletano ¹⁶⁴.

« Sancimus omnibus episcopis curam laicorum ¹⁶⁵ instare, ut, si quos in fide Christi invenerint, nimio affectu diligant. Insuper ¹⁶⁶ confirmamus, ut, si aliqua ab ipsis accipiant dona, statim in quatuor dividant partes, ita, ut prima ¹⁶⁷ pars secundum apostolorum præcepta a titolorum, nec non cœmeteriorum restorationibus diligenter attribuat, secunda clericis, tertia cunctis pauperibus, quarta vero advenis. »

C. XXXII. *Omnes presbyteri secundum jussionem episcopi ecclesie dispensare studeant.*

Item ex Concilio Agathensi, c. 22 ¹⁶⁸.

V. Pars. Statuimus (quod omnes canones ^b jubent) ut civitatenses sive diœcesani presbyteri vel clerici, salvo jure ecclesie, rem ecclesie, sicut permiserunt ¹⁶⁹ episcopi, teneant, vendere autem ¹⁷⁰ aut donare penitus non præsumant. Quod si fecerint vel fecerunt, et facta venditio non valebit, et de facultatibus, si quas habent proprias,

A indemnem ecclesiam reddant, et communione priventur.

C. XXXIII. *De clericis, qui documenta ecclesie supprimunt, aut adversariis tradunt.*

Item ex eodem Concilio, c. 26 ¹⁷¹.

Si quis de clericis documenta, quibus ecclesie possessio firmatur, aut suppressere, aut negare, aut adversariis fortasse tradere damnabili ¹⁷² et puniendâ obstinatione præsumserit, quidquid per absentiam documentorum damni ecclesie illatum est de propriis facultatibus reddat, et communione privetur. Hi etiam ¹⁷³ qui in damno ¹⁷⁴ ecclesie impie sollicitati, a traditoribus aliquid acceperint ¹⁷⁵, superiori sententia teneantur.

B C. XXXIV. *Episcopus heredem non habens non aliam quam ecclesiam sibi heredem instituat.*

Item ex eodem, c. 33 ¹⁷⁶.

Episcopus, qui filios aut nepotes non habuerit, alium quam ecclesiam non relinquit heredem. Si quid de ecclesia non in ecclesie causa aut necessitate præsumserit ¹⁷⁷, quod distraxit aut donavit irritum habeatur. Qui vero filios habet, de bonis, quæ reliquit ¹⁷⁸, ab heredibus ejus indemnitatibus ecclesie consulatur.

C. XXXV. *Qui in clero constituti sunt de rebus ecclesie nihil alienare præsumant.*

Item ex eodem, c. 49 ¹⁷⁹.

Diàconi vel presbyteri in parochia constituti de rebus ecclesie sibi creditis nihil audeant commutare, vendere vel donare, quia res sacratæ Deo esse noscuntur. Similiter et sacerdotes nihil de rebus ecclesie sibi commissæ ¹⁸⁰ (ut superius comprehensum est) alienare ¹⁸¹ præsumant. Quod si fecerint ¹⁸², convicti in concilio, et ab honore depositi, de suo ¹⁸³ aliud tantum restituant, quantum visi ¹⁸⁴ sunt ¹⁸⁵ præsumsisse ^d. *Et infra* : § 1. Libertos ta-